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I v letošním roce se Myslivecký ples povedl. Všichni 
zúčastnění si mohli tentokrát nejen zatančit, ale také si 
vyzkoušet drezůru koně - i když pouze plyšového. :-)

Myslivecký ples

I v letošním roce se Myslivecký ples povedl. Všichni zúčastnění si mohli tentokrát 

nejen zatančit, ale také si vyzkoušet drezůru koně - i když pouze plyšového. :-)

Po lístcích do tomboly se jako vždy jen zaprášilo - aby ne, když tombola byla tradičně 

plná úlovků z místní honitby a dalších hodnotných darů. A jak se asi radovali výherci 

cen největších - 3 divokých prasat? To už si můžeme jen domýšlet... Připojíte se 

příští rok?

Leden - únor 
2013

                         Tomáš Brožek
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Zastupitelstvo obce

Starostka:	 Eva Ježková 
Místostarosta:	 Petr Satrapa 
Členové zastupitelstva:
Ing. Jan Miller, Markéta Pilecká, Ing. 
Daniel Dubský, Ondřej Šrámek, Věra 
Bittnerová, Markéta Šedivá, Jaroslav 
Doubek
Další veřejné zasedání zastupitelstva 
se uskuteční 26. 2. 2013 od 18:00 hod.  
v zasedací místnosti OÚ.

Další vydání Našich novin najdete 
ve schránce 7. - 8. 3. 2013.

Kontakty:
- tel.: 315 786 086, 605 149 280
- sekretariat@holubicekozinec.cz

Blahopřejeme jubilantům
V lednu oslavili narozeniny:

Helebrantová Růžena, 92 let 
Mára Miloslav, 84 let 
Miller Tomáš, 60 let 
Palasová Věra, 70 let 
Zítová Jarmila, 84 let 

Komunální odpad – výzva 

Poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu dle OZV je od 
ledna 2013 zvýšen na 650,- Kč se 
splatností k 15. 2. 2013 u fyzických 
osob, hlášených trvalým bydlištěm  
v obci. 
Ty z vás, kteří uhradili poplatek nižší, 
prosíme o zaslání rozdílné částky na 
účet obce. 

Pavla Podrabská 

Volba prezidenta republiky - výsledky hlasování  
za obec Holubice

Číslo 
kandi-
dáta

Kandidát 1. kolo 2. kolo

1 MUDr. Zuzana Roithová MBA 20 -

2 Ing. Jan Fischer CSc. 111 -

3 Ing. Jana Bobošíková 9 -

4 Taťána Fischerová 41 -

5 MUDr. Přemysl Sobotka 16 -

6 Ing. Miloš Zeman 133 267

7 Prof. JUDr. Vladimír Franz 51 -

8 Jiří Dienstbier 85 -

9 Karel Schwarzenberg 267 460

Změna úředních hodin  
na Úřadu práce ČR  
s účinností od 1. 2. 2013 

Pondělí	  	 8:00 – 12:00	  
		  13:00 – 17:00
Úterý		  8:00 – 11:00
Středa		  8:00 – 12:00	
		  13:00 – 17:00
Čtvrtek		  8:00 – 11:00
Pátek		  8:00 – 11:00 
(jen pro evidenci nových uchazečů  
o zaměstnání a příjem žádostí o ne- 
pojistné sociální dávky či pozvané 
klienty)

Tato změna úředních hodin se týká 
Kontaktního pracoviště Úřadu práce 
ČR pro Prahu - západ se sídlem 
Kartouzská 200/4, Praha 5.

Úřední hodiny na detašovaném pra- 
covišti v Roztokách u Prahy zůstávají  
v platnosti jako doposud.

Naše noviny populární  
i u mladé generace

Dne 18. 12. 2012 jsme obdrželi tento 
milý a nevšední příspěvek od čtenářů 
Našich novin: 
„Zdravíme všechny do redakce našich 
novin a posíláme vám fotku našeho 2,5 
letého syna Daniela, abyste viděly, že 
si Vaše noviny čte poctivě opravdu celá 
naše rodinka ;o).
Radostné Vánoce a šťastný nový rok 
vám všem přejí
Képešovi z Holubího háje“

Naše noviny čtou i čtenáři, kteří se 
čtením teprve začínají ;)
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Paní starostka Ježková s dětmi a 
bakalárským diplomem

Rozhovor s paní starostkou
Jak se již stalo tradicí, štafetu roz-
hovorů pro nový rok vždy zahajuje 
naše paní starostka Bc. Eva Ježková.  
A hned v první větě je vidět jedna 
změna – před jménem Vám přibyl ba-
kalářský titul. Tudíž v loňském roce 
avizované ukončování studia se zjev-
ně podařilo... Opožděně gratulujeme.
Ano. Podařilo. Ráda bych poděkova-
la všem kolem mne za podporu. Bylo 
to náročné, naplno vykonávat funkci 
starosty a do toho studovat. Taky se mi 
to všechno pěkně protáhlo, ale nakonec 
jsem si mohla oddechnout. 
Na bakalářské studium navazuje 
studium magisterské - po všech těch 
zkušenostech budu hodně zvažovat, 
jestli se do něj ještě pustím. Čas  
a dostatečný prostor pro práci starost-
ky a pro moji rodinu, kterou jsem díky 
studiu možná trošku zanedbávala, jsou 
pro mne v tuto chvíli velkou prioritou.

Jaký byl uplynulý rok 2012 pro obec?
Ve srovnání s předešlými lety (od roku 
2005) se dá říct, že práce zastupitelstva 
a chod obce mají své zažité koleje, po 
kterých zdárně všichni „jedeme“. 
I když vždy nás něco překvapí. Často to 
bývají změny takříkajíc „shora“, napří-
klad co se týče čerpání evropských 
financí. Problémy celé naší republiky, 
které denně sledujeme v médiích, se 
tvrdě odrážejí až do komunální politiky 
a rozpočtů obcí. Stejně tak do našeho. 
Je čím dál obtížnější sehnat peníze 
na jednotlivé obecní projekty a do 
budoucna, jak to vypadá, budou zdroje 
dotací ještě omezenější...

Můžeme v tomto směru nějak pomo-
ci my, běžní obyvatelé obce? Máme 
možnost hospodaření a prosperitu 
obce nějak ovlivnit?
Čím více nás v obci trvale žije, tím větší 
je část financí ze státní pokladny, které  
dostáváme - tvoří jeden z hlavních 

příjmů rozpočtu. Díky této položce obci 
pomáhá každý, kdo se u nás přihlásí 
k trvalému pobytu. Výraznou letošní 
změnou, která je součástí obecního 
rozpočtu je RUD (rozpočtové určení 
daní), které nám oproti loňskému roku 
do rozpočtu obce přinese navíc 3,5 
milionu Kč, což je již velmi významná 
pomoc, kterou můžeme použít na plá- 
nované větší investice. 

Kolik mají v současné době Holubice 
a Kozinec obyvatel?
Máme necelých 1700 trvale hlášených 
obyvatel. Bydlí nás zde ale samozřej-
mě více. Někteří lidé mají své důvody, 
proč mají trvalé bydliště jinde, nebo jsou 
zde pouze v pronájmech. Ráda bych 
na tomto místě vyzvala všechny, kteří 
zatím neřešili své přihlášení k trvalému 
pobytu, ale nic jim v tom nebrání, aby se 
přihlásili. Jejich peníze tak „nepotečou“ 
jiným obcím a městům, ale pomohou 
tam, kde tito lidé skutečně žijí k tomu, 
aby mohli žít lépe.
Nový rok na obci přinesl ještě jednu 
viditelnou a slyšitelnou změnu – novou 
asistentku.
Naďu Vymerovou, která každým dnem 
čeká miminko, vystřídala – jak si již 
mnozí všimli – Pavla Podrabská. Právě 
dokončuje vysokou školu, teoretické 
předpoklady pro svou práci má vysoké, 
tak jí držme palce, aby v praxi brzy 
dotáhla vysokou laťku kvality služeb pro 
občany, kterou Naďa nasadila.

Co se v loňském roce obci podařilo 
realizovat? Co Vás jako starostku  
potěšilo?
Jedním z největších počinů roku 2012 
je nové víceúčelové hřiště, které jak 
dětem, tak dospělým, přineslo nové 
možnosti sportovního vyžití, aktivní-
ho odpočinku a prostoru pro setkávání  
a sbližování se. Velkou radostí, jistě 
nejen pro mne, bylo naše první rozsví-
cení obecního vánočního stromu  
s programem. V tomto jsme byli pozadu 
za okolními obcemi, ale mělo to svůj 
důvod – nedůstojné prostředí kolem 
obecního úřadu. To se nám konečně 
podařilo zlepšit (nová autobusová točna, 
zateplení a fasáda budovy obecního 
úřadu – na tu jsme mimochodem ušetřili 
i díky zefektivnění veřejného osvětle-
ní instalací speciálních relátek, která 
eliminovala zbytečné svícení), a tak 
jsme – jak doufám – v prosinci zavedli 
novou tradici. No a nemohu samozřej-
mě opomenout loňskou velkou slávu 
spojenou s návratem zvonů do holubic-
ké rotundy. Škoda, že se jejich zvonění 

nedožil pan Sedlář, který byl autorem 
myšlenky jejich obnovy. Za zmínění stojí 
i to, protože se nejedná o malý obnos 
peněz, že jsme vybavili komunální 
techniku na zajišťování úklidu veřej-
ného prostranství a zeleně nákupem 
multikáry, kultivátoru včetně příslušen-
ství a motorové pily. 

Jaké projekty bude obec realizovat  
v roce 2013?
Vloni se nám podařilo získat dotaci  
ze Středočeského kraje na vybudo-
vání další části obecního vodovodu 
– realizovat se bude na jaře. Již na 
konci minulého roku se také díky 
financím z ČEZu začalo s druhou 
etapou pokládky nízkého napětí  
do země ve staré části obce Holubice, 
čímž se omlouvám občanům, kterým 
výkopové práce znepříjemňují život. 
S touto akcí dochází samozřejmě i na vý- 
měnu nového veřejného osvětlení, což 
také není malá investice, ale byla by 
škoda nevyužít výkopů provedené spol. 
ČEZ. V současné době probíhá  jednání 
s ČEZem o zajištění pokládky nízkého 
napětí do země ve zbývající části obce 
Holubice (od rybníka směrem ke koním 
a staré části Kozince). Kromě toho 
usilovně pracujeme na shánění dalších 
financí a dotací z různých zdrojů včetně 
úspor v obecním rozpočtu. 
Hlavní prioritou, která nás nejvíce trápí, 
se v současné době stává oprava 
komunikací, ale je nutné ještě počkat 
právě s pokládkou všech těles ulože-
ných do komunikací a až poté bude 
možné (pokud finanční situace dovolí) 
komunikace opravovat. Bohužel zatím 
nevíme, jaké zajímavé a potřebné 
dotační programy se budou v letošním 
roce vyhlašovat a jestli budeme schopni 
financovat vlastními zdroji a o dotace 
budeme žádat.

Co lidé v obci? Sledujete nějaký vý-
voj v jejich sounáležitosti mezi sebou 
a s obcí?
Určitě. Je to stále o společných akcích, 
které všechny lidi v obci sbližují. Víte, co 
by nás pořadatele všech akcí v obci moc 
potěšilo? Kdyby lidé chodili s nápady 
(nebo nám je klidně psali), jak takové 
akce vylepšit, inovovat, aby nezačaly 
sklouzávat k určitému stereotypu. 
Chtěli jsme nějak nově pojmout letošní 
Bakus, ale zatím se nikdo s nápadem  
na oživení neozval. Chápu, že každý 
má své práce dost, neočekáváme, že 
ten, kdo s nějakým nápadem přijde, by 

   ...pokračování na straně 4
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ho měl i pomáhat realizovat (i když by to 
bylo samozřejmě velmi vítáno). Mnozí 
z nás se na organizaci akcí podílí už 
pěknou řádku let. „Nový vítr do plachet“ 
by moc pomohl a jistě by byl k dobru 
všem. Na tomto místě bych ráda všem, 
kdo se na organizaci nejrůznějších akcí 
v obci podílejí, chtěla moc poděkovat – 
jejich práce si moc vážíme. Bez těchto 
lidí by naše obec nebyla taková, jaká 
dnes je.

Vloni jsme se bavily o vandalismu v 
obci. Jak se situace vyvinula v tomto 
směru?
Myslím, že si umíme vážit toho, co 
máme. Samozřejmě až na pár výjimek, 
kteří (většinou po pár pivech) tropí 
hlouposti... Jako tuhle s rozbitou obecní 
vývěskou. Chlapci (a nutno říct, že již 
hodně odrostlí chlapci) po sobě jen tak 
pro zábavu házeli kameny... 
Nebo sprejem postříkaná informační 
tabule umístěná v blízkosti autobuso-
vé zastávky. Byla jsem velmi rozčílená,  
zároveň zklamaná a vzkazuji prostřed-
nictvím NN dotyčnému (on ví, o kom je 
řeč), že to byla poslední újma, kterou 
spáchal na obecním majetku, řešená 
tzv. domluvou. Pokud se bude ničení 
opakovat, předám škodu na majetku 
Policii ČR. 

Blíží se zápis do MŠ. Jak se aktuálně 
vyvíjí situace v tomto směru?
Obecná fakta jsou, že nedostačují-
cí kapacity předškolních zařízení jsou  
v současné době velký celostátní 
problém a bohužel se nevyhnul ani nám. 
Uvědomuji si, že tento problém není 
vyvolán pouze tzv. “baby boomem“, ale 
především nárůstem počtu obyvatel 
od roku 2005. Současný územní plán  
s dalším rozrůstáním obce nepočítá. 
V loňském roce jsme se na tento 
problém hodně zaměřili a překlopili  
do roku letošního. Možnosti , které jsme 
prověřovali byly nereálné buď z důvodů 
finančních, nebo prostorových. Jenom 
pro informaci - obec vydává z rozpočtu 
obce ročně na provoz MŠ 985 tis. Kč. 
Loni bylo přijato 16 dětí a 32 neuspo-
kojených a to přibudou další tříleté děti. 
Letos máme 29 předškoláků a z toho 
vyplývá, že by mohly být uspokojeni 
žadatelé v tomto počtu, pokud nebudou 
žádné odklady. Dle informace vedení 
školky zatím žádné odklady avizo-
vané nejsou. Budeme zjišťovat další 
možnosti a možné rozšíření kapacity, 
pokud budou reálné, budeme se snažit 

... pokračování ze strany 3 zrealizovat je.

Nebyla by na závěr nějaká dobrá 
zpráva?
Byla. :-) Myslím, že každého by mohlo 
potěšit, že možná už od dubna budeme 
mít v obci své malé zdravotní středisko. 
Po dohodě s investorem se v budově 
mateřské školy budou v nejbližší době 
upravovat volné nebytové prostory tak, 
aby se zde mohla střídat s největší 

Dne 18. 12. 2012 se uskutečnilo veřejné zasedání obecního zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce schválilo:

1. Změny v rozpočtu obce Holubice č. 4/2012 na základě doporučení finančního 
výboru. 
Rozpočtové příjmy: 
Paragraf 1039 položka 2111 +     4.500,- Kč (těžba dřeva)
Paragraf 0000 položka 1111 + 194.143,- Kč (daň z příjmu FO ze záv.činnosti) 
Paragraf 0000 položka 1113 + 960.948,- Kč (daň z příjmu z kap. výnosů)
Paragraf 0000 položka 1211 + 898.744,- Kč (DPH)
Paragraf 0000 položka 1337 +   15.240,- Kč (poplatek KO)
Paragraf 0000 položka 1351 +   34.820,- Kč (odvod z výtěžku z loterií)
Paragraf 0000 položka 4111 +   21.000,- Kč (dotace volby)
Paragraf 0000 položka 4112 +     9.400,- Kč (dotace SK)
Paragraf 2321 položka 2111 +   41.770,- Kč (stočné)
Paragraf 3392 položka 2132 +     2.500,- Kč (nájemné KD)
Rozpočtové výdaje:
Paragraf 2219 položka 5169 +   89.560,- Kč (GP chodníky)
Paragraf 6171 položka 5138 +   94.112,- Kč (nákup MTC)
Paragraf 3113 položka 5153 +   18.389,- Kč (plyn ZŠ)
Paragraf 3113 položka 5331 +   14.205,- Kč (příspěvek na plavání ZŠ)
Paragraf 3113 položka 6121 + 235.000,- Kč (vícenáklady ZŠ)
Paragraf 3421 položka 6121 +   68.282,- Kč (vícenáklady DH)
Paragraf 6171 položka 6121 + 361.019,- Kč (zateplení OÚ)
Paragraf 6171 položka 6130 + 150.000,- Kč (koupě pozemků Listíkovi)     

2. Návrh rozpočtu obce Holubice pro rok 2013, výše příjmů v rozpočtu 16.291 tis. 
Kč a výše výdajů 16.291 tis. Kč. Návrh rozpočtu je vyrovnaný.
3. Obecně závaznou vyhlášku obce Holubice 2/2012 kterou se ruší obecně 
závazná vyhláška obce Holubice 3/2011 o místním poplatku za provozovaný 
výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem 
financí.
4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3211 se společností PROCKERT HYNEK, 
a.s.. Předmětem dodatku je změna termínu dokončení dostavby vodovodu v obci 
– II. Etapa vodovodního řádu A3 na 06/2013.
5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SO2R310205 se společností REGIOS, a.s.. 
Předmětem dodatku je navýšení intervalu svozů na 2x týdně tříděného odpadu 
papír, plast.
6. Smlouvu o obstarání věci s paní Eugénií Sychrovskou. Obsahem smlouvy je, 
že se obstaratelka zavazuje obstarat péči o zatoulané psy, kteří budou odchyceni 
v katastru obce Holubice – Kozinec.
7. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č.IV-12-
6015611/VB/1 se společností ČEZ Distribuce, a. s. za úplatu 10.000,- Kč. 
Předmětem je položení kNN do pozemku ve vlastnictví obce.
8. Smlouvu o umístění koncového prvku varování a vyrozumění obyvatelstva  
s HZS Středočeského kraje.
9. Smlouvu o dílo č. 2012-01 se společností ELEKTRO-KLEIN, s.r.o..  
Předmětem této smlouvy je rekonstrukce veřejného osvětlení v Holubicích –  
2. etapa v rámci akce pokládky NN do země. Cena za dílo se sjednává ve výši 
1.392.307,- Kč vč. DPH.

pravděpodobností ordinace dětského 
lékaře a praktického lékaře pro dospělé. 
Bude to znamenat další plus k občanské 
vybavenosti obce a doufáme, že větší 
dostupnost lékaře mnohým obyvatelům 
obce usnadní život. Byť tedy samozřej-
mě – a zde v závěru je to právě na místě 
– všem přeji hlavně pevné zdraví a aby 
lékaře vůbec nepotřebovali... Přeji vám 
všem dobrý rok 2013.
Děkuji za rozhovor.	                   HM
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Příběh voňavého ubrousku

Byl jednou jeden voňavý vlhký ubrousek. 
Bydlel v barevném obale s dalšími 70 
kamarády. Žil si celkem spokojeně, až 
jednou na něj přišla řada a někdo ho  
z obalu vytáhnul. Byla to jedna maminka 
a ubrousek zažil to, k čemu byl určen – 
omyl a očistil malého Marečka... 
Ok, s takovým osudem počítal, byl 
stvořen, aby pomáhal. Ale to, co se  
s ním stalo dál, o tom se mu nezdálo ani 
v nejhorším snu... 
Zničehožnic totiž plaval v záchodě!  
A kdyby jen to, najednou přišlo tsunami 
a spláchlo ho to někam do tunelu, div 
se neutopil. Zkoušel se zuby nehty 
po cestě zachytit různých věcí, které 
potkal. Největší šanci měl u takové 
plastové krabičky, co se do ní zavěšují 
vůně do WC a byla zaseknutá na takové 
téčkové křižovatce. Už už to vypadalo, 
že se udrží, ale nakonec ho to spláchlo 
ještě dál. No fuj... To byla hrůza, co 
kolem něho všechno plavalo a kdeže 
byla jeho vůně... S očima navrch hlavy 
ale statečně plaval a plaval, až před 
sebou uviděl nějaký divný hřeben. Tam 
se chytím! To bude ono! Přece mě to 
nezanese až někam do moře!

Nezaneslo. Česlo čističky ho zachytilo, 
protože jinak by se skutečně možná až 
do moře dostal, ale předtím třeba taky 
mohl poškodit čerpadlo... Je to šťastný 
konec? Jak se to vezme... 
Z každého příběhu (i když nejde 
zrovna o pohádku) by mělo plynout 
nějaké ponaučení – a o to (jak jste jistě 

pochopili) nám dnes šlo. 
Bez příkras nám k tomu řekl pár slov pan 
Miroslav Pavlíček, technolog odpadních 
vod, provozovatel kanalizací a ČOV  
pro veřejnou potřebu v Holubicích:
Obec Holubice – Kozinec se zpro- 
vozněním kanalizační sítě a provozo-
váním čistírny odpadních vod řadí mezi 
nejpokrokovější obce s počtem do 2 ti- 
síc obyvatel, co se týká nakládání  
s odpadními vodami. Ale je to běh  
na dlouhou trať – je třeba ještě odkana-
lizovat zbylou část obce (část Kozince 
a neobydlené stavební pozemky)  
a hlavně naučit obyvatele, jak se chovat 
ekologicky, hospodárně a rozumně, aby 
kanalizace i čistička mohly optimálně 
fungovat. 

Potíže provozu holubické kanalizač-
ní sítě jsem konzultoval s člověkem 
nejpovolanějším, s panem Miroslavem 
Eliášem, který se denně setkává se 
vším, co do kanalizace vypustíme a čím 
naši čističku „krmíme“. 
Největším problémem pro toto zařízení 
a jeho obsluhu jsou tuky a navoněné 
hygienické kapesníčky a ubrousky. 
Tyto ubrousky většinou používa-
jí maminky k rychlému omytí svých 
ratolestí. 
Po použití je ale bohužel spláchnou 
do záchodu, aniž by si uvědomily, že 
tyto ubrousky nejsou papírové (jsou 
vyrobeny z bavlny a plastu) a že je tedy 
voda nerozpustí. Jako byste denně 
spláchli do kanalizace ponožku, slipy 
či utěrku. Nejenže velmi riskujete, že 
si ucpete vlastní odpad nebo odpad  
z Vašeho domu (a tedy i sousedům), 

ale výrazně snižujete životnost a vý- 
kon čističky – všechny věci, které  
do kanalizace nepatří, je nutno 
mechanicky z česel a čerpadel odstra- 
ňovat.
Proto moc prosím za všechny, kdo se 
o kanalizaci a čističku starají, o Vaši 
uvědomělost (a respektování Zákona 
č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kana- 
lizacích), o to, abyste do záchodů nespla- 
chovali a do kanalizace nevypouštěli 
věci jako: 
•  zmiňované ubrousky a kapesníčky
• vlhký toaletní papír - je to trošku 
něco jiného, ale i ten dokáže nadělat 
pěkné problémy. Na jeho obale se 
někdy uvádí zákaz splachování do WC, 
někdy možnost spláchnutí maximálně  
3 kousků, ale raději doporučujeme jeho 
likvidaci jinou cestou než spláchnutím.
• písek, štěrk, kovové předměty (např. 
žiletky, hřebíky, dráty), textilie, provazy, 
papírové pleny, hygienické vložky, 
obaly od šamponů, mikroténové sáčky, 
uhynulá zvířata, zbytky jídel (např. kosti, 
střeva), jedy, barvy, žíraviny, ředidla, 
hořlavé a výbušné látky a další 
• v případě, že je kanalizace ukončena 
čistírnou odpadních vod, což je náš 
případ, není dovoleno vypouštět  
do kanalizace odpadní vody přes 
septiky ani přes žumpy

Děkuji za pochopení a přeji Vám krásný 
a čistý rok 2013. 
Miroslav Pavlíček
Provozovatel kanalizace a ČOV pro ve- 
řejnou potřebu v obci Holubice

Pro Naše noviny připravila: HM

Odtok z čističky odpadních vod

Čistička odpadních vod
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Škola v přírodě, den po dni
Pátek 4. 1.
Kolem půl deváté ráno jsme vyrazili 
z Holubic vstříc Janovu nad Nisou. 
Cestou jsme se pomaličku seznamovali 
s maličkými ostrůvky sněhu a stupňo-
valo se tak naše napětí. Když jsme 
se propletli Jabloncem, sněhu začalo 
přibývat a začalo to vypadat slibně. 
V Janově nás přivítali správci chaty 
Metaz a my jsme se mohli v klidu 
ubytovat. Naštěstí se neudálo žádné 
drama jako minulý rok (při cestě  
do chaty jsme s autobusem zapadli  
do sněhu a několik hodin se vyhrabáva-
li). Děti se ubytovaly do pokojů, očividně 
očekávající velké zážitky. 
První oběd všem moc chutnal,  
po obědě následovala procházka  
na vrch Slovanka. Tam jsme zazpíva-
li píseň přivolávající sníh, protože byť 
je v Janově sněhu více jak v Praze, 
nevypadá to zatím úplně dobře. 
Po příchodu z procházky bohužel 
začalo silně pršet. Doufejme, že zítra 
ještě nějaký sníh bude. Odpoledne děti 
kreslí svoje dveřní znamení a jednu 
hodinu se učíme. Po večeři hrajeme hry, 
děti se vyřádily a potom hupky šupky 
do hajan. Doufejme, že přes noc moc 
sněhu neroztaje, pro tento případ jsme 
ale připraveni jet do aquaparku.

Sobota 
Bohužel se naše chmurné obavy 
potvrdily, a tak jsme hned po snídani 
oznámili dětem dnešní náhradní 
program – návštěvu aquaparku  
v Jablonci nad Nisou. 
K našemu překvapení děti zareagovaly 
hlasitým jásotem, a tak jsme s velkým 
nadšením vyrazili. Nejprve jsme sešli 
pěšky na autobus MHD, cestou trnitou  
a klikatou, v zádech s mírným deštěm. 
Po navazujícím rychlém přesunu 
autobusem jsme se stali prvními 
návštěvníky dne. Rozděleni na plavce  
a neplavce jsme se pustili do víru 
bazénů a skluzavek. 
Zpáteční cesta proběhla rychle  
a pohodlně, asi nás domů hnaly 
prázdné žaludky. Po výborném obědě 
a nezbytném odpočinku, jsme se pustili  
do vlastního vzdělávání, ze kterého  
nám tak vyhládlo, až jsme se těšili 
na večeři. Večerní společné hry pak 
zakončili dnešní den, který byl mnohem 
lepší, než by se mohlo zdát podle aktuál-
ního počasí. Jelikož vyslané rychlé 
spojky, které prověřily stav sjezdovek, 
přinesly příznivé zprávy, ulehli jsme plni 
očekávání zítřejší lyžovačky. 

Neděle 
Věřili jsme, že dnes se počasí konečně 
umoudří a my začneme lyžovat. Déšť byl 
ale ještě vytrvalejší než včera a nedovo-
lil nám opustit chatu ani na minutu. 
Nezbylo nám tedy, než se už od rána 
bavit společnými hrami v jídelně, 
zazpívat si při kytaře, přečíst si pohádku, 
zatančit si na diskotéce a zasmát se  
nad kousky pana Beana ve filmu 
Prázdniny. Odpoledne se uskutečnil 
velký turnaj v deskové hře Mlýn. Nejprve 
jsme se museli naučit pravidla a pak  
v celkem 31 partiích jsme si poměřili 
síly. 
A takto to dopadlo:
1. místo Lukáš Heinrich
2. místo Adam Valtr
3. místo Jakub Kapl, Matěj Šafránek

Takže ztracený den to nebyl, přesto ale 
prohlížíme každou hodinku předpovědi 
počasí a moc si přejeme, aby alespoň 
zítra přestalo pršet. 

Pondělí 
Dnes nám konečně štěstí přálo  
a počasí se umoudřilo. Lehce pod nulou, 
nepršelo, dokonce se trhaly mraky, a tak 
jsme s chutí konečně vyrazili na svah. 
První den na lyžích je vždycky hektický 
a plno věcí je zase poprvé, ale všechno 
jsme to nakonec ustáli. Byť si pár dětí 
zapomnělo nebo ztratilo rukavice, byť 
se nemohly najít jedny lyžařské boty  
a byť se již odpoledne podařilo jednomu 
z dětí zapomenout si permici, byli jsme 
na konci dne všichni velmi spokojeni  
s jeho průběhem.
Děti byly za své výkony odměněny 
"školáky" a také dostaly poštu.

Před večeří jsme měli navíc besedu  

s paní Henychovou, která bydlí kousek 
od Janova a je to tzv. „musherka“ (zá- 
vodí se psím spřežením). Přivedla nám 
na ukázku jednoho pejska a dozvěděli 
jsme se plno zajímavostí ohledně psích 
spřežení a zacházení se psy.
Večer si děti ještě zahrály hry a potom 
už zase do postele, protože zítra nás, 
doufejme, čeká další den na sjezdov-
kách a na to je potřeba se pořádně 
vyspat!

Úterý
Dnes pokračoval intenzivní výcvik. 
Počasí nám naštěstí přálo, protože mlha 
(v porovnání s předchozími provazy 
deště) nás nemohla rozhodit.
I začátečníci našeho kurzu zvládli jízdu 
na vleku a bezpečný sjezd. Rozšířil 
se počet členů snowboardového týmu  
i z řad žáků 1. a 2. třídy. 
Před večeří jsme se učili a večer jsme 
sledovali animovanou pohádku „Pojďte 
pane, budeme si hrát“.
Únava je znát, a tak hlasy na pokojích 
po večerce rychle utichly.

Středa 
V průběhu dnešního dne došlo k historic-
kému okamžiku pro naši školu, protože 
právě dnes vtrhl do školy nový trend  
a to jízda na snowboardu pod vedením 
pana učitele Bartoše. 
Řady snowboardistů naplnili i ti 
nejmenší z první i druhé třídy. Po výuce 
základních technických dovednos-
tí jízdy děti vyjely svou první pomu a 
začaly zkoušet průpravné techniky 
pro samostatný sjezd. Všechny děti 
projevily mimořádné schopnosti  
a talent pro tento sport. 
Po tomto plodném dopoledni všechny 
děti chtěly v jízdě na snowboardu i 

Po bílých svazích se proháněly na lyžích 
nejroztodivnější postavičky

     ... pokračování na straně 7
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nadále pokračovat.
Dnešní den byl třetí, tím pádem odpočin-
kový, a proto jsme se odpoledne místo 
lyžování vypravili za paní Henychovou, 
která se profesionálně věnuje mushingu. 
Už při příchodu nás uvítala početná psí 
smečka. Dětem se návštěva velice líbila 
a nikomu se nechtělo pryč. Závěr dne 
jsme věnovali výuce a společenským 
hrám.

Čtvrtek a pátek 11.1.
Čtvrtek byl den nabitý. Dopoledne 
se konal závod ve slalomu, odpoled-
ne karneval, večer otevřel obchůdek 
s odměnami za „školáky“, balilo se, 
hodnotilo a konala se závěrečná disko- 
téka. 
Počasí nám přálo. Připadl sníh, teplota 
klesla mírně pod nulu a mlha ustoupila, 
že jsme opět viděli hřebeny Jizerských 
hor na severu a Jablonec nad Nisou  
na jihu. 
Hned při snídani jsme si rozdali startov-
ní čísla, ve kterých jsme se odebrali 
na svah. Slalom byl již v předstihu 
připraven. Závod tedy mohl vypuknout. 
Seřadili jsme se podle čísel a mávnutím 
startéra se vydali na trasu číslo 1, 2, 3 
… až po 32. Slalom projeli i ti žáci, kteří 
před třemi dny stáli na lyžích poprvé. 
A kdo se umístil na prvních místech?

V kategorii „mladší žáci“:
1. HEINRICH Jan
2. BISKUP Petr
3. SVOJTKA Krištof

V kategorii mladší žákyně:
1. ŠINDELÁŘOVÁ Natálie
2. NEJI Lina
3. KUDRY Klára Samira

V kategorii starší žáci:
1. VALTR Adam
2. SATRAPA Jakub
3. DVOŘÁK Petr

V kategorii starší žákyně: 
1. ZLÁMALOVÁ Nikol
2. HOLEČKOVÁ Veronika
3. SVOJTKOVÁ Kristýna

V pátek už bylo na programu jenom 
balení. Stihli jsme vše do půl desáté 
podle plánu. Avšak kvůli novému přídělu 
sněhu se zpozdil o půl hodiny příjezd 
autobusu. Vše jsme naložili, rozloučili 
jsme se a sjížděli opatrně ze zasněže-
ných hor. Cesta proběhla dobře a v půl 
jedné jsme v pořádku dorazili do Turska.

Vánoční zpívání dětí z MŠ

Každý rok se těšíme na Vánoční 
besídku - nejen my dospělí, ale 
hlavně naše děti. Každá třída MŠ 
se svými učitelkami vždy pilně a s 
předstihem nacvičuje své vystoupe-
ní. K pátému výročí naší MŠ jsme 
se rozhodli, že uděláme změnu 
a besídky (jedna pro rodiče dětí  
z oddělení Broučků a Motýlků a 
druhá pro předškoláky ze Včeliček) 
proběhnou na netradičním, ale o to 
slavnostnějším unikátním místě – v 
historické holubické rotundě. 
A tak jsme se v podvečer 13. prosince 
a 17. prosince 2012 všichni sešli  
na Vánočním zpívání. Program zahájila 
přivítáním všech zúčastněných paní 
ředitelka Helena Váňová. Děti si 
připravily a zazpívaly ty nejznámější 
vánoční písně a koledy za doprovodu 
elektrického piana, na které hrála paní 
Marešová. Zazněly například oblíbené 
Rolničky, Štědrý večer a jiné. Zpívaný 
program byl proložen recitací básniček 
s vánoční tématikou. Po skončení 
programu dostaly děti jako odměnu 
malé dárečky. 
Naše Vánoční zpívání se konalo  
v době, kdy pomalu vrcholil předvá-
noční stres. Díky němu jsme se mohli 
všichni na chvilku zastavit a užít si pár 
chvil příjemné pohody a slavnostní 
vánoční atmosféry.
Obě besídky se povedly a nezbývá 
než se těšit, že si příští rok milé zahřátí  
a pohlazení na srdci v podobě 
„Vánočního zpívání“ zopakujeme.	
	 Učitelky z MŠ Holubice

Martina Šídlová

Zápis s Krtkem

Zápis do 1. třídy (s Krtkem) probíhal  
na naší základní škole v sobotu 19. 
ledna a v pondělí 21. ledna. 
I letos zápisu předcházela návštěva 
předškoláků z MŠ Holubice a Tursko  
ve škole. V úterý 15. ledna pak také  
Den otevřených dveří a beseda s rodiči. 
Cílem vlastního zápisu bylo, aby 
předškoláci zábavnou formou prokáza-
li svoji školní zralost. Průvodcem byla 
dětem postava Krtka Z. Milera. 
Děti společně s ním a jeho kamarády 
třídily předměty, poznávaly barvy, po- 
čítaly do 5, skládaly puzzle, hledaly 
rozdíly v obrázcích, kreslily postavu  
a pokusily se podepsat… 
Na rozloučenou Krtkovi zarecitovaly 
básničku nebo zazpívaly písničku.
Za svoji snahu a předvedené dovednos-
ti si odnesly „Osvědčení ze zápisu  
do 1. třídy“, drobné dárky a sladkosti.
K zápisu se dostavilo celkem 35 
dětí, z toho dvě budou mít pravdě-
podobně odklad školní docházky.  
33 dětí je počet, který pro nás znamená 
otevřít dvě první třídy v počtu 16 - 17 
dětí, tedy třídy přímo ideální. Okamžitě 
jsme zahájili materiální a personální 
přípravy. 
A ještě trochu statistiky, poměr chlapců 
a děvčat je vyrovnaný, počet děvčat je 
18. Děti jsou z Turska (8) a z Holubic 
(25), ale také z nedalekých Otvovic  
a z Roztok u Prahy. 
Už se na všechny v září těšíme!

Mgr. Vít Šolle, Mgr. Miroslav Vavřich

... pokračování ze strany 6

MŠ Holubice Vás tímto srdečně zve na: 
• Den otevřených dveří 15. 3. 2013; 13:00 - 17:00 hod.

V rámci Dne otevřených dveří máte možnost si prohlédnout prostory školy  
a obdržet žádost o přijetí pro školní rok 2012/2013.

• Zápis do MŠ 29. 3. 2013; 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00 hod.

Vyplněné žádosti budou pak přijímány v rámci přijímacího řízení (Zápisu)  
na ředitelství mateřské školy.

Veškeré informace ohledně přijímacího řízení 
(Žádost ke stažení) s možností virtuálně nahlédnout 
do prostor mateřské školy najdete  
na: www.msholubice.cz.



Pozvánka na taneční zábavu v maskách zvanou

Šibřinky
16. 3. 2012 od 20:00 hod. v KD Holubice

• K tanci a poslechu hraje A-CLUB
• Vítány jsou masky všeho druhu
• Vstupenky je možno koupit na místě
• Pořádá TJ Sokol Holubice

8 Kulturní dění v obci
Kavárnička dříve narozených

Zveme všechny zájemce z řad našich 
občanů k letošnímu prvnímu setkání 
v Kavárničce, které se uskuteční 
ve čtvrtek 21.února 2013 od 15.00 
hodin ve společenské místnosti 
Obecního úřadu v Holubicích. V rámci 
pořadu nazvaného Setkání se zajíma-
vými lidmi, vás tentokráte zveme na be-
sedu s mladou spisovatelkou paní 
Martinou Bittnerovou, která žije 
ve Velvarech. Ve svých knihách se 
věnuje životním i profesním osudům  
výrazných osobností devatenáctého 
století. Pro své psaní získává podklady 
ze studia materiálů v Památníku 
národního písemnictví, v různých 
ústavech, muzeích a soukromých 

Silvestr pod heslem „Všichni 
musí být v pyžamu“

Dne 31. 12. 2012 proběhla v kulturním 
domě akce na rozloučení s rokem 2012 
a přivítání nového roku 2013.
I když účast nebyla taková, jakou 
jsme očekávali, přesto je vidět, že 
i v malém počtu lidí akce proběhla velmi 
pěkně. Každý z hostů si mohl přinést 
vlastní občerstvení, v případě došlých 
domácích zásob byl k dispozici kiosek, 
kde se dalo zakoupit občerstvení.
V ceně vstupného bylo připraveno malé 
občerstvení, přivítací přípitek, obložené 
talířky, tyčinky a oříšky, láhev šampaň-
ského, které se o půl noci společně 
otevřelo.
Pro hosty byla připravena netradiční 
tombola - např. zájezd do Tater, návštěva 
tetovacího salonu, puzzle pro pokročilé, 
„cesta kolem světa“ a mnoho dalších 
cen. Všichni jednotlivci měli možnost si 
zakoupit tombolové lístky za netradiční 
cenu, nikdo neodešel s prázdnou. Také 
byly připraveny soutěže, při kterých se 
všichni velmi pobavili. Hudbu k poslechu 
si každý mohl vybrat dle svého gusta.
I když pojetí Silvestra v pyžamech bylo 
možná dost netradiční, tak opravdu 
všichni zúčastnění v pyžamu byli 
a výtečně se bavili.  Je nám jen líto,  že jsou 
v obci lidé, kteří se nechtějí bavit 
a raději sedí doma u televize.
Děkujeme všem, kdo měl chuť se přijít 
s námi bavit. Gábina a Ivča

Základní škola Tursko pořádá

v sobotu 9. února 2013 

v Kulturním domě v Holubicích od 20:00 hodin 

V. školní ples.
K tanci hraje hudební skupina Dekameron - vstupné 125,- Kč.

Připravujeme pro Vás bohatou tombolu a pestrý program!

Vstupenky jsou k dostání ve škole v Tursku a v Holubicích.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Tel.: 315 786 025; 315 694 057; 724 840 861

sbírkách. Toto vše sepíše a výsledek je 
tu v podobě zajímavé knihy. 
Martina Bittnerová zatím vydala 2 knihy, 
své čtenáře si našly i za mořem - např.
v Kanadě. První s názvem Spisovatelky 
a Erós a další Utajené životy slavných 
Čechů. Další kniha má vyjít na konci 
tohoto měsíce. U nás bude její beseda 
věnována spisovatelce z nejmilovaněj-
ších - Boženě Němcové, která je sice 
jednou z nejvýraznějších osobností 
19. století, ale také ženou opředenou 
tajemstvím. Vyprávění bude doprová-
zeno promítáním zajímavých materiálů.
Na závěr proběhne autogramiáda 
knih, které si budou moci zájemci 
za výhodnou cenu zde zakoupit. 

Eva Šárová - Klub důchodců

Zveme vás všechny na pochod obcí v maskách - zvaný od pradávna 

BAKUS.

Koná se 2. 3. 2013.

Sraz všech masek je u hospody Na Kozím vršku (u hasičárny). 

Průvod vyráží ve 13:00 hod. z Kozince, projde Kozinec i Holubice a svůj po-
chod zakončí vepřovými hody v kulturním domě. 

Pořadatelé: Spolky v obci

O silvestrovské noci bylo možné legálně 
nahlédnout do dámského neveřejného 
šatníku
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Vážení občané naší obce, 
vážené hasičky a hasiči,  
vážení přátelé sboru!

Jak jistě mnozí z vás vědí, na poslední 
Výroční valné hromadě proběhla změna 
ve složení výboru SDH Kozinec. Nově 
zvoleným starostou SDH Kozinec 
jsem byl já, Antonín Šulc, jednate-
lem SDH Kozinec byl zvolen Marek 
Vejražka, referentkou žen se stala paní 
Iva Kaňková a novým strojníkem SDH 
Kozinec se stal Ing. Tomáš Janků.
Kompletní složení výboru a nový plán 
práce bude co nevidět uveřejněn  
na stránkách SDH Kozinec www.
sdhkozinec.net. 

Z tohoto titulu si vás nyní dovoluji 
oslovit. Předem bych chtěl poděko-
vat bývalému starostovi Ing. Tomášovi 
Janků za odvedenou práci a stabiliza-
ci sboru v posledních letech. A všem 
ostatním chci poděkovat za důvěru  
ve mě vloženou. Nebylo lehké se roz- 
hodnout pro tuto kandidaturu, ale  
po vzájemných dohodách s dalšími 
členy výboru SDH Kozinec jsme dospě- 
li k názoru, že nově navrhované složení 
by mělo efektivněji fungovat vzhledem 
k možnostem a vytížení jednotlivých 
členů i jejich přístupu k novým úkolům, 
kterých nás nečeká zrovna málo.
Budu se zasazovat o co nejintenzivněj-
ší spolupráci s obcí Holubice-Kozinec, 
a to jak na poli kulturních akcí, tak i  
na možnostech získávání různých 
podpor - ať státních či evropských.

Mým snem je nová, funkční hasičárna 
pro mladé i starší hasiče se zázemím 
pro funkční jednotku. Toto byl hlavní 
důvod pro mé rozhodnutí stát se 
starostou sboru. A toto je můj hlavní cíl  
a nutno si přiznat, že značně dlouho-
dobý! Nicméně si jednou chci s čistým 
svědomím říci: "Alespoň jsem to zkusil"! 
Dalším bodem mého působení je 
přispět k zařazení naší jednotky, jejíž 
jsem také členem, do kategorie JPO 
III a získání tak výhod s tím spojených. 
Samozřejmě, že s výhodami na nás 
budou zároveň i kladeny vyšší nároky, 
jak na techniku, tak na kvalitu sboru, 
ať už fyzickou nebo na odbornost jeho 
členů. I na tomto poli bych se rád zasadil 
o intenzivnější spolupráci, především  
s okolními obcemi a rád bych tím 
pokračoval v úspěšné práci mého 
předchůdce a společně bychom tak 
dokončili načatá jednání!
Co mě ale trápí asi nejvíce, je nedosta-
tek členů. Zejména mladých. S elánem 

a chutí. Je to dáno dobou a na nedosta-
tek aktivních členů nebo mládeže si 
stěžuje nejedno sdružení. 
A považuji pro nás všechny aktivní členy  
za povinnost, abychom propagovali 
práci sboru, propagovali hasičské ideály, 
se kterými naši předkové toto sdružení 
zakládali! Nemůžeme přece dopustit, 
abychom byli poslední generace, která 
udržuje sbor v chodu. 

Jsem pro obnovení soutěžního 
družstva, pro zavedení pravidelných 
cvičení a brigád. Ale nesmíme práci  
ve sboru prezentovat jen jako oběť 
svého času! Každý z nás to dělá  
ve svém volnu a zadarmo. Každý z nás 
přináší určitou oběť na úkor sboru! 
Ale pojďme ukázat okolí, že to není 
oběť, ale že nás to baví a že se rádi takto 
setkáváme. Jistě, doba nám nepřeje! 
Ale není to jen výmluva na dobu, na 
práci, na peníze? V pár lidech organizu-
jeme plesy, akce pro děti a další. V pár 
lidech jezdíme k požárům, stále ti samí. 
Je jasné, že po čase nadšení vyprchá  
a stane se určitou rutinou. A proto 
je nutné se snažit získat další, kteří 
přinesou nový elán a nápady. Skupina, 
která sbor cca před osmi lety začala  
opět uvádět do funkčního stavu, již 
většinu svých předsevzetí splnila 
a mnohdy i přidala něco navíc, ale 
musíme si stanovovat další a další cíle. 
Jen tak se posuneme kupředu a sbor 
bude fungovat ku prospěchu všem! 

Nerad bych, aby má slova byla prázdná. 
Pracuji na koncepci práce sboru, spolu s 
jednatelem ji v brzké době představíme 

výboru SDH Kozinec. V tomto plánu 
budou zapracovány všechny naše 
nápady, jak výše napsaná slova naplnit. 
Ač jsem původně před VVH uvažoval 
o ukončení mého působení ve výboru 
sboru, nakonec ve mně vyhrál pocit, 
že nemohu od rozdělané práce odejít. 
Těch snů, které v souvislosti se sborem 
SDH Kozinec mám, je ještě mnoho. 
A zcela jistě bych si jednou nechtěl 
vyčítat, že jsem to alespoň nezkusil. 
Nechci se zařadit do skupiny mnoha 
bezejmenných kritiků, kteří se sami  
o nic nepokusili!

Ať už jste hasiči nebo ne, rád bych, 
abychom si sami sebe navzájem více 
vážili, ať děláme více nebo méně, 
ať jsme aktivnější nebo ne. Těšili se  
z dobré party, nekoukali skrz prsty jeden 
na druhého kvůli malichernostem. Žili s 
vědomím, že každý tomu dáváme tolik, 
kolik dokážeme a vážili si navzájem 
všech, kteří jsou ochotni jakékoliv oběti 
či pomoci! Ať už jsou členy či nikoliv! 
Všichni to děláme proto, že nás to baví, 
pro naše děti, pro dobrou náladu a hlavně 
bez nároku na jakoukoliv odměnu! Kolik 
lidí je toho dnes schopno?! Nesmírně si 
vážím všech, kteří toho schopni jsou! 

Vážím si všech členů, vážím si přátel 
sboru a vážím si i všech ostatních, 
kteří to dočetli až sem. Třeba i díky 
tomuto v sobě objeví touhu stát se 
hasičem. 

Antonín Šulc,
starosta SDH Kozinec
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Kozinec Stodolas - šipky

Podzimní výkony nám ve druhé 
lize dávaly příslib dobrého umístění  
po první polovině soutěže. I když se 
naše tabulka rozrostla o 4 týmy ze druhé 
ligy minulého ročníku, stále jsme věřili  
v naše umístění v horní části tabulky. 
Na konci roku 2012 a v novém roce 
2013 jsme si vedli takto:
	
Kozinec Stodolas – Rozdělov DC 
Kladno 10:8 (23:19)
Soupeř vznikl z bývalého klubu Center-
boys Chrášťany, který se loni pohyboval 
na konci tabulky. I když hráčské složení 
doznalo změn, očekávali jsme výhru. 
Situace v zápase nás těšila a po prů- 
běžném výsledku 10:3, kdy o našem 
vítězství nebylo pochyb, došlo  
k promíchání sestavy, aby si zahráli  
i hráči z lavičky. Konečný výsledek 10:8 
a zisk tří bodů znamenal splněný cíl.

Lišáci Lišany – Kozinec Stodolas 
14:4 (30:9)
V Lišanech nám nesedí prostředí  
a zavření hry dělá velký problém. Věděli 
jsme, že to bude těžké utkání. Bohužel 
jsme ho odehráli bez dvou členů 
základní sestavy a na průběhu zápasu 
to bylo hodně znát. V celém zápase 
jsme neměli šanci, což je z výsledku 
patrné. V době zápasu se již Lišany 
usadily na prvním místě tabulky, kde 
byly i loňskou sezonu.

Kozinec Stodolas – Figury Libčice 
nad Vltavou B 11:7 (26:18) 
I přes účast Figur loni ve druhé lize jsme 
věděli, že jsme favorité. Hráči a hráčky 
ze sousedství se ale nedali lacino a  
po vyrovnaném průběhu jsme nakonec 
vyhráli. Nutno podotknout, že jsme 
nedostali prostor k promíchání sestavy 
a celý zápas jsme odehráli v nejsilnější 
sestavě.

Porkys Dřetovice B – Kozinec 
Stodolas 11:7 (25:18) 
Před sezonou by kde kdo jistě tipoval 
soupeře na první či druhé místo  
v tabulce, protože na letošní sezonu 
posílil, když se spojil s Porkys A. Jejich 
šestá pozice je proto vcelku zklamá-
ním. I když jsme byli tabulkově lepším 
týmem, soupeřova jistota v zavírání 
nám moc šancí nedala a Porkys zaslou-
ženě vyhráli 11:7.

Kozinec Stodolas – Kmeti Kmetině-
ves 11:7 (26:18) 

Kmeti byli nevyzpytatelným soupeřem, 
protože porazili silná družstva Marné 
snahy a Porkys z Dřetovic. Nechtěli 
jsme být dalším týmem na „pažbě“ 
soupeře a přípravu jsme nezanedbali. 

Od začátku jsme se ujali vedení a ke 
konci nechali hrát i ostatní členy týmu. 
Výhra byla zasloužená a držela nás ve 
špičce tabulky.

Následující 2 utkání končící první 
poloviny ligy měla rozhodnout o úspěchu 
či neúspěchu na přelomu sezony. Cílem 
těchto zápasů bylo získat aspoň 3 body, 
abychom se udrželi na dohled prvnímu 
místu.

New Bubu Team Nové Strašecí – 
Kozinec Stodolas 8:10 (19:23)
Na soupeřově hřišti jsme byli poprvé 
a nevěděli co čekat. První zápasy 
naznačovaly vyrovnaný průběh. 
Za stavu 4:4 nám soupeř nedal  
ve čtyřhře šanci a ujal se vedení 5:4. 
Cricket jsme naopak lépe zvládli my  
a srovnali na 5:5. Po dalších dvouhrách 
už to vypadalo zle, když se soupeř 
dostal do vedení 7:5, ale sérií pěti vý- 
her v řadě jsme zápas naklonili na naši 
stranu a vítězstvím 10:8 jsme hned 
prvním zápasem splnili svůj cíl pro 
poslední dva zápasy první poloviny  
ligy.

Kozinec Stodolas – Statenice DC 
11:7 (26:19)
Se Statenicemi jsme se utkali v letní 
sezoně a utrpěli jsme 2 porážky. 
Naštěstí měl soupeř problém se zavírá-
ním a poslední vyrovnaný stav byl 2:2. 
Poté jsme získali 5 her v řadě a ujali 
se vedení 7:2. Po prohraném cricketu 
jsme dále nezaváhali a za stavu 10:4 
jsme opět prostřídali. Konečné vítězství 
11:7 bylo důležité z hlediska dohledu  
na první místo, na které ztrácíme  
3 body.

S první půlkou sezony musíme být 
velice spokojeni. V silné konkurenci 
jsme obstáli a průběžné druhé místo 
je mnohem lepším výsledkem nežli 
předsezónní cíle. Nebýt experimentální-
ho prvního zápasu sezony, kdy kapitán 
zbytečně míchal sestavou, možná 
bychom se nyní dělili o první místo  

s Lišáky. Na „kdyby“ se ale nehraje a  
i tak jsme na krásné druhé příčce. 
V druhé půli soutěže bude velmi těžké 
udržet vysokou výkonnost a snad  
i páté místo na konci by bylo uspokoji-
vé. Uvidíme, jaká bude výkonnost členů 
družstva, v jaké sestavě se budeme 
nadále scházet a hlavně jak budou 
hrát soupeři. Zbývá jen trénovat, házet  
a trénovat.
 

Průběžné čelo soutěže:
1. Lišáci Lišany 13 zápasů / 33 bodů
2. Kozinec Stodolas 13/30
3. Rozdělovský Péčko Kladno 13/28
4. New Bubu Team Nové Strašecí 12/26
5. Statenice DC 13/25

 
Luboš Růna

Bazárek jarního a letního 
oblečení a potřeb pro děti

V březnu se chystá už tradiční Bazárek 
jarního a letního oblečení a potřeb 
pro děti. Přijďte prodat to, co už Vaše 
děti nepotřebují a nakoupit věci nové. 
Přinést můžete jarní a letní oblečení, 
obuv, hračky a jiné potřeby pro děti, 
těhotenské oblečení apod. Tradičně 
největší zájem bývá o věci pro předško-
láky a školáky. Výkup bude probíhat 
22. 3. 2013 10.00 - 11.00 hod. a 18.30 
- 19.30 hod v KD Holubice, prodej bude  
v sobotu 23. 3. 2013 od 9.30 do 15.30 
hod. tamtéž.
Prodávané věci označte cenou, Vašimi 
iniciálami a pořadovým číslem dle 
formuláře (samolepka, přišpendlený 
lístek) a zároveň doneste (nebo zašlete
e-mailem) vyplněný formulář, který 
bude od března k dispozici na 
obecním úřadě nebo na e-mailu  
klubmimisek@holubicekozinec.net.

Na všechny se těšíme, Lucie Benešová
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Originální 
holubické

oplatky

• čokoládové

• nugátové

• oříškové 

 

Výborné chuťově 

Velmi vhodný dárek

K dostání ve vinotéce:

Provinium
Pavel Pilecký 
Holubice 172

Tel : 739 097 257

ale i na Obecním úřadě

Minimální trvanlivost do:
Mindestens halbar bis:

Best before:

Trvanlivé pečivo Vyrábí soukromá firma
CLIP – Božena Jílková

Dr. Veselého 1008, Luhačovice
tel.: 577 133 144, fax: 577 131 111

clipluhacovice@seznam.cz
www.clipluhacovice.cz

Product of the Czech Republic.

C M Y K

První zmínka o obci se
datuje od roku 1204, kdy
Přemysl Otakar I. ji daroval
kanovníkům, kteří zde mí-
vali hospodářství. Roku 1407
Václav z Radče, kustos kapitulní
založil v Holubicích rybník. Roku
1421 byly Holubice zabrány od
Pražanů a roku 1426 připsány
Vokovi z Valdštejna. Jeho manžel-
ka Eliška z Uhlišť a Říčan pos-
toupila roku 1429 své věnné prá-
vo na Holubice druhému manželu
Mikuláši z Kněževsi. Při kon-
fiskacích pro vzpouru proti
Ferdinandovi I. v roce 1547 ztratili
pražané zboží Holubické a to bylo
za dobré služby dáno Florianovi
Gryspekovi z Gryspachu a na
Kaceřově. Gryspekům patřily
Holubice až do roku 1622, kdy
byly konfiskovány s jinými statky
k důchodům komory královské,

od nichž je roku 1923 kou-
pila Polyxena z Lobkovic.

Nejvýznačnější památkou
Holubic je románský kostelík

Narození Panny Marie, dílo dok-
sanské huti, založen za pano-
vání Přemysla Otakara I., o čemž
svědčí i vzácná památka – pečeť
biskupa Pelhřima z roku 1124–1125
nalezená roku 1865 s olověnou
skříňkou, v níž byly uloženy svaté
ostatky, při odstraňování starého
oltáře. Jádro kostela tvoří kruhová
rotunda s půkruhovou apsidou
z kvádříkového zdiva. Věž, další
apsida a sakristie na severní
straně jsou pozdějšími přístavky.
Kostel je nyní obehnán ze tří stran
vysokými opěracími zdmi a bý-
valým hřbitovem. Uvnitř kostela
jsou zachovalé původní románské
fresky.
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  8týdenní kurz (cvičíme 2x týdně) 
zaměřený na úpravu váhy 
a formování postavy pod vedením 
odborných fitness trenérů 

 Vstupní a následná diagnostika těla 
 Sestavení individuálního stravovacího 

programu 
 Před každým cvičením spalovače tuků 
 Regenerační občerstvení 
 Pravidelná kontrola výsledků 
 Kurz doplněný zajímavými 

informacemi z oblasti zdravého 
životního stylu 

 Vzájemná podpora a motivace 

 KURZ PLNÝ ZÁ M 

Vstupní a následná diagnostika těla
individuálního stravovacího 

Před každým cvičením spalovače tuků

ÁÁ M

 
Adresa: OASIS CITY s. r. o. Budova MARKS&SPENCER – 4. patro 

Václavské náměstí 36 Praha 1 
Kontakt: LUCIE NEDBALOVÁ 605 724 448  

 

 
 

Jedinečná 
cena: 

3.499,- 

(běžná 
cena: 

5.999,-) 

  Prevence a řešení zdravotních problémů 
 Kompletní analýza fyzické kondice – zjištění 

objemu vody v těle, rozložení tuku a svalu 
v těle, stav lymfatických cest a mnoho 
dalšího… 

 Zdraví našich dětí – proč je trápí alergie, 
astma, slabá imunita, nadváha, podváha… 

 Regulace váhy 
 Diagnostika zdraví – zjištění zatíženosti 

vnitřních orgánů 
 Měření krevního tlaku 
 Sestavení jídelníčku, pravidelné kontroly 

Dále nabízíme: oblast dermatologické péče o pleť + 
kurz se cvičením a vzděláváním – zdravý životní styl 
 

 Běžná cena: 1.200 Kč/ 

s poukazem pouze 299 Kč!!! 
Perucká 7 Praha 2 Vinohrady 

LIFESTYLE, s. r. o. 

DÁRKOVÁ POUKÁZKA NA ODBOURNOU 
NUTRIČNÍ KONZULTACI

Objednavky na čísle : 605 724 448
Certifikovaný poradce : LUCIE NEDBALOVÁ

PLATÍ DO: 31.3.2013

 DÁRKOVÁ POUKÁZKA NA 
DERMATOLOGICKOU PÉČI 

O PLEŤ 
Touto poukázkou získáváte: 

 Analýza a řešení problémů pleti – 
začervenání, citlivost, vrásky, akné, 
jizvičky… 

 Hloubkové čištění pleti přírodní 
dermatologií bez mechanického 
zásahu 

 Tonizace a hydratace pleti 
 Výživa v okolí očí 
 Zjemnění vrásek, líčení a vizáž 

 
Běžná cena: 1. 700,-/ 

s touto poukázkou 299,-!!! 
 

 Objednávky na čísle: 775 314 306 
Dermatol. poradkyně: sl. Aneta Bašová 

LIFESTYLE s. r. o. 
Perucká 7 Praha 2 Vinohrady 

 
PLATÍ DO: 31. 3. 2013 

 

 

zdravý životní styl



Zpravodaj Naše noviny vydává obec Holubice - Kozinec a redakční tým:  Andrea  Jůnová (AJ), Alena Plachá (AP), Hana Marešová (HM), Eva Ježková 
(EJ), Věra Urbanová (VU). ● Přispěvatelé: zaměstnanci OÚ, škol, vedoucí sportovních klubů. ● Vychází  1x měsíčně (pouze leden - únor, červenec - 
srpen je dvouměsíčník) v nákladu 830 ks. ● Registrační číslo na Ministerstvu kultury ČR: MK ČR E 18946. ● Pro občany obce výtisk zdarma. ● Obec 
neodpovídá za obsah placené inzerce. ● Tisk zajišťuje firma Helma Beta, s. r. o. , Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9. ● Uzávěrka dalšího čísla:  
25. 2. 2013. ● Další číslo vychází: 2. týden v březnu. ● Tel.: 315 786 086, e-mail: redakce@holubicekozinec.cz, www.holubicekozinec.cz.

•	 Kvalitní sudová vína od 59,- Kč za litr -  odrůdy: Chardonnay, Tramín, 	
	 Pálava, Merlot

•	 Nabídka lahvových zemských a zejména přívlastkových vín od 12 moravských  
	 vinařství již od 89,- Kč a to :

	 Mikrosvín Mikulov, Lahofer, Čech, Kosík, Zemánek, Vladimír Tetur, Kubík, 	
	 Zámecké  vinařství Bzenec, Chateau Lednice, Zapletal, Sedlák Velké Bílo-	
	 vice, Buriánek Valtice

•	 Nabídka rozlévaných přívlastkových vín, možnost posezení.

Otvírací doba :

Úterý – čtvrtek: 		  17:00 – 20:00 hod.   
Pátek:			   17:00 – 21:00 hod. 
Sobota: 			   od 16:00 hod.  
Neděle a pondělí:	 zavřeno

Kontakt:	 Vinotéka Provinium, Holubice 172, Tel.: 739 097 257

VINOTÉKA PROVINIUM - Holubice 172 


